



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 10 de Abril de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 233
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

PORTARIA Nº 157 DE 10 DE ABRIL DE 2017

DESIGNA E DELEGA ATRIBUIÇÕES ESPECÍFICAS A SERVIDOR TRIBUTÁRIO e DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. / O Prefeito Municipal de Campestre/Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, contidas no art. 70, VI, da Lei Orgânica Municipal. / **CONSIDERANDO o Convênio firmado para fiscalização do ITR-IN RFB nº 1640/2016; / **CONSIDERANDO** a necessidade em designar e delegar atribuições a servidor municipal lotado na área tributária; / **CONSIDERANDO** que o servidor designado abaixo, já vem executando os lançamentos tributários desde a posse; / **CONSIDERANDO** que o servidor vem prestando com muita competência, retidão, presteza e afincando suas atribuições; / **RESOLVE: / Art. 1º** Fica designado o servidor público municipal **Geraldo Devanir Viana**, aprovado através do concurso público – Edital nº 001/1993, homologado pela Portaria nº 13/96 e delega poderes específicos para efetuar lançamentos tributários no âmbito do município de Campestre. / **Art. 2º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação./ Prefeitura Municipal de Campestre, 10 de abril de 2.017. / **NIVALDO DONIZETE MUNIZ / Prefeito Municipal.****

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

RETIFICAÇÃO DA VIGÊNCIA DOS CONTRATOS - RELAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS REFERENTE AO MÊS DE MARÇO DE 2017. / OBJETO: CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO.

RH 0151/2017; PAMELLA DE ALMEIDA FERREIRA OLIVEIRA; Enfermeiro(a); R\$ 1.499,46; Apoio ao Prog. De Saúde Familiar - PSF - Contratado; de 01/03/2017 à 01/09/2017; / **RH 0152/2017;** TATIANE PEREIRA SOUZA BARROS; Enfermeiro(a); R\$ 1.499,46; Apoio ao Prog. De Saúde Familiar - PSF - Contratado; de 01/03/2017 à 01/09/2017; / **RH 0153/2017;** WILMEIRE MARIS RAMOS; Enfermeiro(a); R\$ 1.499,46; Apoio Assit. Méd. e Sanit. Pronto Socorro - Pronto Socorro - Contratado; de 01/03/2017 à 01/09/2017; / **RH 0154/2017;** ADELINE LUIZA DE LIMA; Técnico Cras/Creas; R\$ 937,00; Manutenção das atividades do CRAS - Manutenção CRAS- Contrato; de 01/03/2017 à 01/09/2017; / **RH 0155/2017;** ALESSANDRA DIAS RIBEIRO; Psicólogo(a); R\$ 1.499,46; Manutenção das atividades do CRAS - Manutenção CRAS- Contrato; de 01/03/2017 à 01/09/2017; / **RH 0156/2017;** AUREA CRISTINA MOREIRA; Assistente Social; R\$ 1.499,46; Manutenção das atividades do CRAS - Manutenção CRAS- Contrato; de 01/03/2017 à 01/09/2017; / **RH 0157/2017;** BRUNO RIZIERI LOPES; Advogado Creas; R\$ 1.499,46; Manutenção das atividades do CREAS - Manutenção CREAS- Contrato; de 01/03/2017 à 01/09/2017; / **RH 0158/2017;** ELAINE MARIA GOUVEIA DOS REIS; Assistente Social; R\$ 1.499,46; Manutenção das atividades do CREAS - Manutenção CREAS- Contrato; de 01/03/2017 à 01/09/2017; / **RH 0159/2017;** ELIZANA DA SILVA PEREIRA; Cuidador(a); R\$ 937,00; Apoio as atividades do FUNDEB (40%) - FUNDEB 40% - Contratado; de 01/03/2017 à 01/09/2017; / **RH 0160/2017;** EMELY NASSER ZENUN FRANCO; Prof(a)-N4-Lic Plena; R\$ 1.526,26; Apoio as atividades do FUNDEB (60%) - FUNDEB 60% - Contratado; de 01/03/2017 à 01/09/2017; / **RH 0161/2017;** HELIA CRISTINA DA SILVA SIQUEIRA; Assistente Social; R\$ 937,00; Manutenção das atividades do CREAS - Manutenção CREAS- Contrato; de 01/03/2017 à 01/09/2017; / **RH 0162/2017;** IVONE CANDIDA DE MELO SILVA; Assistente Social; R\$ 1.499,46; Assistência Social – Contratado; de 01/03/2017 à 01/09/2017; / **RH 0163/2017;** JOSE LUIZ DIAS; Serviços Gerais; R\$ 937,00; Apoio só setor de Limpeza Pública - Limpeza Pública - Contratado; de 01/03/2017 à 01/09/2017; / **RH 0164/2017;** KATIA GARCIA DA SILVEIRA CAIXES; Técnico Cras/Creas; R\$ 937,00; Manutenção das atividades do CRAS - Manutenção CRAS- Contrato; de 01/03/2017 à 01/09/2017; / **RH 0165/2017;** MONALYSA NERY BASSOTO; Assistente Social; R\$ 1.499,46; Manutenção das atividades do CRAS - Manutenção CRAS- Contrato; de 01/03/2017 à 01/09/2017 / **RH 0166/2017;** NEUSA DE SOUZA; Serviços Gerais; R\$ 937,00; Manutenção de Ensino Regular - Ensino Regular - Contratado; de 01/03/2017 à 01/09/2017; / **RH 0167/2017;** ROSIRENÉ DE FATIMA VILELA MOREIRA; Prof(a)-N4-Lic Plena; R\$ 1.526,26; Apoio as atividades do FUNDEB (60%) - FUNDEB 60% - Contratado; de 01/03/2017 à 01/09/2017; / **RH 0168/2017;** ADRIELE STFANE DUTRA; Aux de Serviços Escolares; R\$ 937,00; Apoio as atividades do FUNDEB (40%) - FUNDEB 40% - Contratado; de 02/03/2017 à 02/09/2017; / **RH 0169/2017;** MARIA CECILIA GUAZZELLI; Terapeuta Ocupacional; R\$ 1.499,46; Apoio as atividades do FUNDEB (40%) - FUNDEB 40% - Contratado; de 02/03/2017 à 02/09/2017; / **RH 0170/2017;** MARIA CRISTINA RODRIGUES BOTELHO; Assistente Social; R\$ 1.499,46; Apoio as atividades do FUNDEB (40%) - FUNDEB 40% - Contratado; de 02/03/2017 à 02/09/2017; / **RH 0171/2017;** JULIANA KARINA LEMES; Aux de Serviços Escolares; R\$ 937,00; Apoio as atividades do FUNDEB (40%) - FUNDEB 40% - Contratado; de 03/03/2017 à 03/09/2017; / **RH 0172/2017;** CLAUDIA ANDREZZA FERREIRA; Psicólogo(a); R\$ 1.499,46; Apoio as atividades do FUNDEB (40%) - FUNDEB 40% - Contratado; de 06/03/2017 à 06/09/2017; / **RH 0173/2017;** GUILHERME SANTOS ALVES; Agente de Combate a endemias; R\$ 937,00; Apoio Controle de Doenças Transmissíveis - Doenças Transmissíveis - Contratado; de 06/03/2017 à 06/09/2017; / **RH 0174/2017;** JULIENÉ DA SILVA FRANCO DE AZEVEDO; Prof(a)-N4-Lic Plena; R\$ 1.526,26; Apoio as atividades do FUNDEB (60%) - FUNDEB 60% - Contratado; de 06/03/2017 à 06/09/2017; / **RH 0175/2017;** WEKSLEY RONDINELI MENDES; Motorista; R\$ 1.024,63; Apoio as



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 10 de Abril de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 233
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

atividades do FUNDEB (40%) - FUNDEB 40% - Contratado; de 06/03/2017 à 06/09/2017; / **RH 0176/2017**; ELIAS HENRIQUE VIEIRA; Prof(a)-N4-Lic Plena; R\$ 21,20; Apoio as atividades do FUNDEB (60%) - FUNDEB 60% - Contratado; de 07/03/2017 à 07/09/2017; / **RH 0177/2017**; TIARLES RANGEL DE OLIVEIRA; Prof(a)-N4-Lic Plena; R\$ 21,20; Apoio as atividades do FUNDEB (60%) - FUNDEB 60% - Contratado; de 07/03/2017 à 07/09/2017; / **RH 0178/2017**; PRISCILA MENDES JACINTO; Cuidador(a); R\$ 937,00; Apoio as atividades do FUNDEB (40%) - FUNDEB 40% - Contratado; de 09/03/2017 à 09/09/2017; / **RH 0179/2017**; RITA DE FATIMA DA CRUZ; Cuidador(a); R\$ 937,00; Apoio as atividades do FUNDEB (40%) - FUNDEB 40% - Contratado; de 09/03/2017 à 09/09/2017; / **RH 0180/2017**; VANIA LUCIA DA SILVA FIDELIS; Prof(a)-N4-Lic Plena; R\$ 1.526,26; Apoio as atividades do FUNDEB (60%) - FUNDEB 60% - Contratado; de 09/03/2017 à 09/09/2017; / **RH 0181/2017**; RAFAELA REGINA DE SOUZA; Aux Secret-N1-Médio; R\$ 999,64; Apoio as atividades do FUNDEB (40%) - FUNDEB 40% - Contratado; de 10/03/2017 à 10/09/2017; / **RH 0182/2017**; BRUNA FRANCIELE PEREIRA; Técnico de Enfermagem; R\$ 937,00; Apoio Assit. Méd. e Sanit. Pronto Socorro - Pronto Socorro - Contratado; de 13/03/2017 à 13/09/2017; / **RH 0183/2017**; NILCEA DE CASSIA GARCIA; Digitador(a); R\$ 937,00; Serviços Administrativos - Serviços Administrativos - Contratado; de 13/03/2017 à 13/09/2017; / **RH 0184/2017**; ISMERIA RONCHINI DE CASTRO; Cuidador(a); R\$ 937,00; Apoio as atividades do FUNDEB (40%) - FUNDEB 40% - Contratado; de 14/03/2017 à 14/09/2017; / **RH 0185/2017**; LUCIA BEATRIZ GOMES DA FONSECA; Cuidador(a); R\$ 937,00; Apoio as atividades do FUNDEB (40%) - FUNDEB 40% - Contratado; de 15/03/2017 à 15/09/2017; / **RH 0186/2017**; FABIOLA TERRA FERREIRA AMARAL; Cuidador(a); R\$ 937,00; Apoio as atividades do FUNDEB (40%) - FUNDEB 40% - Contratado; de 17/03/2017 à 17/09/2017; / **RH 0187/2017**; ANA CAROLINA REIS SIMAO; Nutricionista / Bacharelado n3; R\$ 1.649,41; Apoio as atividades do FUNDEB (40%) - FUNDEB 40% - Contratado; de 20/03/2017 à 20/09/2017;

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 006/2017 PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA EXERCER A FUNÇÃO DE DIGITADOR E AUXILIAR/TÉCNICO EM ENFERMAGEM. / **CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO / DIGITADOR**

Colocação	Nome do Candidato	Pontuação
1º	Vitoria Marcela Fernandes	40
2º	Luan Pereira de Almeida	30
3º	Elaine Cristina dos Santos	30
4º	Carlos Ademir dos Santos	30
5º	Eliane Cristina de Andrade Tolentino Garcia	18
6º	Ana Carolina Barbosa Alves	15
7º	Iara Pelegrino Borges	15
8º	Pedro Augusto Loiola de Paula	15

Campestre, 10 de Abril de 2017.

AUXILIAR/TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Colocação	Nome do Candidato	Pontuação
1º	Maria Celia Zanão	10
2º	Elimar Moises Veiga	10
3º	Alessandra Donizete dos Santos	8
4º	Isabel Cristina Alves	7

Campestre, 10 de Abril de 2017.

Ata de Reunião de Pregão 018/017 – Processo 023/017 – SRP 008/017

Ata da reunião da sessão de abertura do Pregão Presencial 018/017, realizada em dez de abril de dois mil e dezessete, tendo como Pregoeira Priscila Juliana Vilela Barra, e membro da equipe de apoio Luana Kristina de Paiva, designadas pela Portaria 001/2017 de 02/01/2017. O objeto deste certamente é o registro de preços de medicamentos, materiais



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 10 de Abril de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 233
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

ambulatoriais, bioquímicos, instrumentais e equipamentos, os quais serão destinados para atender as diversas atividades da Secretaria Municipal de Saúde e na distribuição gratuita de medicamentos na farmácia do Posto de Saúde Antônio Brito Viana. A Pregoeira iniciou a sessão, esclarecendo aos licitantes presentes às regras e procedimentos que serão desenvolvidos no decorrer da sessão. As empresas que protocolaram os envelopes 01 e 02 na Secretaria Geral da Prefeitura Municipal, para o pregão 018/017, são as que constam no quadro abaixo:

Empresa	CNPJ
Dimebrás Comercial Hospitalar Ltda	56.081.482/0001-06
Med Center Comercial Ltda	00.874.929/0001-40

Constamos que os envelopes recebidos para o Pregão 018/017, estavam lacrados e foram vistados em seus lacres. Procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos presentes, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, sendo declarados credenciados conforme quadro abaixo:

Empresa	Credenciado
Dimebrás Comercial Hospitalar Ltda	Marino Sanches
Med Center Comercial Ltda	João Paulo Barzagli Alves

Ato contínuo, foi apresentado aos licitantes presentes os envelopes 01, devidamente lacrados contendo as propostas de preços dos licitantes, para verificação da inviolabilidade dos envelopes, dada a palavra todos responderam dizendo que não tinham nada a registrar quanto aos lacres dos envelopes. Os envelopes 01, foram abertos e as propostas foram declaradas classificadas, com valores conforme descritos a seguir:

Fornecedor: 001322 - Dimebras Com Hospitalar LTDA

CNPJ/CNPJF: 56.081.482/0001-06

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	915196	CLONAZEPAM 2,0 Miligramas- comprimido	Comp	250.000,0000	0,0860	21.500,0000
006	909590	Ceftriaxona 1 grama IM c/ diluente xylocaina 2%	Amp	2.000,0000	16,2000	32.400,0000
008	903063	Haloperidol decanoato 50 mg/ml injetável	Amp	2.500,0000	8,6800	21.700,0000
011	914876	Citrato de fentanila 0,05mg/2 ml	Amp	500,0000	4,2000	2.100,0000
039	903083	Tube (garrote) latex 5mm de espessura		5,0000	16,8000	84,0000
045	000100	Esfigmomanômetro convencional adulto com	UN	150,0000	196,0000	29.400,0000
046	000101	Esfigmomanômetro convencional infantil com	UN	5,0000	195,0000	975,0000
Total do Fornecedor:						108.159,0000

Fornecedor: 000435 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

CNPJ/CNPJF: 00.874.929/0001-40

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	UN	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
001	915196	CLONAZEPAM 2,0 Miligramas- comprimido	Comp	250.000,0000	0,0560	14.000,0000
004	000243	Benzilpenicilina 1.200.000 UI susp. Inj.	Amp	3.000,0000	12,0000	36.000,0000
008	903063	Haloperidol decanoato 50 mg/ml injetável	Amp	2.500,0000	7,7140	19.285,0000
011	914876	Citrato de fentanila 0,05mg/2 ml	Amp	500,0000	0,9310	465,5000
017	913859	Tesoura Ponta Romba para resgate (especial para	UN	5,0000	15,5000	77,5000
022	913845	Camara de neubauer (óptico especial)	UN	2,0000	397,1000	794,2000
027	000503	Lamínulas para camara de Newbauer.		1,0000	13,5000	13,5000
043	907154	Cinto aranha confeccionado em poliamida em 50 mm	UN	4,0000	79,7500	319,0000
045	000100	Esfigmomanômetro convencional adulto com	UN	150,0000	76,5000	11.475,0000
046	000101	Esfigmomanômetro convencional infantil com	UN	5,0000	75,0000	375,0000
Total do Fornecedor:						82.804,7000

Os itens 02, 03, 05, 07, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42 e 44 foram desertos de propostas. Após, a pregoeira abriu a fase de lances, sendo registrados os lances item a item, de forma sequencial e decrescente de valores, conforme segue:



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 10 de Abril de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 233
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

Item	Código	Descrição	CNPJ/CNPFP	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
0001	915196	CLONAZEPAM 2,0 Miligramas- comprimido			
Participantes					
000435 - MED CENTER COMERCIAL LTDA			00.874.929/0001-4010/04/2017 09:33:27		0,0550
Item	Código	Descrição			
0004	0243	Benzilpenicilina 1.200.000 UI susp. Inj.			
Participantes					
000435 - MED CENTER COMERCIAL LTDA			00.874.929/0001-4010/04/2017 09:37:08		10,2500
Item	Código	Descrição			
0006	909590	Ceftriaxona 1 grama IM c/ diluente xylocaina 2%			
Participantes					
001322 - Dimebras Com Hospitalar LTDA			56.081.482/0001-0610/04/2017 09:37:56		16,1000
Item	Código	Descrição			
0008	903063	Haloperidol decanoato 50 mg/ml injetável			
Participantes					
000435 - MED CENTER COMERCIAL LTDA			00.874.929/0001-4010/04/2017 09:39:38		7,2500
001322 - Dimebras Com Hospitalar LTDA			56.081.482/0001-0610/04/2017 09:39:32		7,2900
000435 - MED CENTER COMERCIAL LTDA			00.874.929/0001-4010/04/2017 09:39:24		7,3000
001322 - Dimebras Com Hospitalar LTDA			56.081.482/0001-0610/04/2017 09:39:17		7,3400
000435 - MED CENTER COMERCIAL LTDA			00.874.929/0001-4010/04/2017 09:39:14		7,3500
001322 - Dimebras Com Hospitalar LTDA			56.081.482/0001-0610/04/2017 09:39:07		7,3800
000435 - MED CENTER COMERCIAL LTDA			00.874.929/0001-4010/04/2017 09:39:04		7,4000
001322 - Dimebras Com Hospitalar LTDA			56.081.482/0001-0610/04/2017 09:39:00		7,4400
000435 - MED CENTER COMERCIAL LTDA			00.874.929/0001-4010/04/2017 09:38:57		7,4500
001322 - Dimebras Com Hospitalar LTDA			56.081.482/0001-0610/04/2017 09:38:52		7,4800
000435 - MED CENTER COMERCIAL LTDA			00.874.929/0001-4010/04/2017 09:38:48		7,5000
001322 - Dimebras Com Hospitalar LTDA			56.081.482/0001-0610/04/2017 09:38:42		7,5500
000435 - MED CENTER COMERCIAL LTDA			00.874.929/0001-4010/04/2017 09:38:38		7,6000
001322 - Dimebras Com Hospitalar LTDA			56.081.482/0001-0610/04/2017 09:38:31		7,7000
Item	Código	Descrição			
0017	913859	Tesoura Ponta Romba para resgate (especial para APH, destinado ao corte de roupas. Com lâminas ponta			
Participantes					
000435 - MED CENTER COMERCIAL LTDA			00.874.929/0001-4010/04/2017 09:42:27		15,0000
Item	Código	Descrição			
0027	0503	Lamínulas para camara de Newbauer.			
Participantes					
000435 - MED CENTER COMERCIAL LTDA			00.874.929/0001-4010/04/2017 09:45:08		12,0000
Item	Código	Descrição			
0039	903083	Tube (garrote) latex 5mm de espessura			
Participantes					
001322 - Dimebras Com Hospitalar LTDA			56.081.482/0001-0610/04/2017 09:46:13		16,7000
Item	Código	Descrição			
0043	907154	Cinto aranha confeccionado em poliamida em 50 mm de largura, condicionado em bolsa com			



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 10 de Abril de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 233
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

zíper e velcr

Participantes	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
000435 - MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-4010/04/2017	09:46:55	77,0000

Item Código Descrição

0045 0100 Esfigmomanômetro convencional adulto com precisão absoluta na medição da pressão arterial.

Braçadeir

Participantes	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
000435 - MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-4010/04/2017	09:47:56	76,0000

Item Código Descrição

0046 0101 Esfigmomanômetro convencional infantil com precisão absoluta na medição da pressão arterial.

Braçade

Participantes	CNPJ/CNPF	Data e Hora do Lance	Valor Unitário
000435 - MED CENTER COMERCIAL LTDA	00.874.929/0001-4010/04/2017	09:49:44	74,0000

Todavia vale ressaltar que o item 22 foi declarado sem acordo, pois a empresa Med Center Comercial Ltda não ofertou lance dentro do preço estimado pelo Município. Após, a pregoeira apresenta a mesa os envelopes 02 – habilitação, das empresas Dimebrás Comercial Hospitalar Ltda e Med Center Comercial Ltda, os quais estavam devidamente lacrados, contendo as documentações de habilitação, sendo abertos e as documentações foram vistas e verificadas suas regularidades. Após verificação, as empresas Dimebrás Comercial Hospitalar Ltda e Med Center Comercial Ltda, foram declaradas HABILITADAS, pois apresentaram as documentações conforme exigências editalícias. Dando continuidade a pregoeira solicitou as amostras e catálogos dos itens pleiteados, nos quais foram analisados e verificadas suas qualidades conforme descrição do Termo de Referência, pela servidora Alana Baraldi de Araújo. Vale ressaltar que as amostras dos itens 27, 39 e 43 foram aceitos e o item 17 a amostra apresentada não correspondia quanto as descrições solicitadas no termo de referência, sendo assim o item 17 ficou declarado sem acordo. Após, a finalização dos lances e a habilitação das empresas a Pregoeira declara as propostas das empresas Dimebrás Comercial Hospitalar Ltda e Med Center Comercial Ltda VENCEDORAS, conforme quadro abaixo:

Fornecedor: MED CENTER COMERCIAL LTDA

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Med	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	915196	CLONAZEPAM 2,0 Miligramas- comprimido	Comprimido	250.000,0000	0,0550	13.750,0000
Marca:	GERMED					
00004	000243	Benzilpenicilina 1.200.000 UI susp. Inj.	Ampola	3.000,0000	10,2500	30.750,0000
Marca:	TEUTO					
00008	903063	Haloperidol decanoato 50 mg/ml injetável	Ampola	2.500,0000	7,2500	18.125,0000
Marca:	UNIÃO QUIMICA					
00011	914876	Citrato de fentanila 0,05mg/2 ml	Ampola	500,0000	0,9310	465,5000
Marca:	UNIÃO QUIMICA					
00027	000503	Laminulas para camara de Newbauer.	Caixa 10 unid	1,0000	12,0000	12,0000
Marca:	CRAL					
00043	907154	Cinto aranha confeccionado em poliamida em 50 mm em bolsa com zíper e velcr	Unidade	4,0000	77,0000	308,0000
Marca:	HBT					
00045	000100	Esfigmomanômetro convencional adulto com precisão pressão arterial. Braçadeir	Unidade	150,0000	76,0000	11.400,0000
Marca:	PA MED					
00046	000101	Esfigmomanômetro convencional infantil com precisão pressão arterial. Braçade	Unidade	5,0000	74,0000	370,0000
Marca:	PA MED					

Fornecedor: Dimebras Com Hospitalar LTDA

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00006	909590	Ceftriaxona 1 grama IM c/ diluente xylocaina 2%	Ampola	2.000,0000	16,1000	32.200,0000
Marca:	EUROFARMA					



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 10 de Abril de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 233
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

00039 903083 Tubo (garrote) latex 5mm de espessura Pacote 15 mts 5,0000 16,7000 83,5000
Marca: LEMGRUBER

A pregoeira perguntou aos licitantes presentes em viva voz se haviam por parte dos mesmos a intenção de interpor recursos em relação às decisões da Pregoeira, dada a palavra, os licitantes declararam que estão de acordo com todos os atos adotados no decorrer desta sessão pública de licitação, não tendo intenção alguma de interpor recursos. Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada as 11h, fazendo-se a lavratura e leitura da ata e solicitando a assinatura dos presentes. / Priscila Juliana Vilela Barra / Pregoeira / Luana Kristina de Paiva / Membro/ Equipe de apoio / Alana Baraldi de Araújo / Servidora Municipal / Marino Sanches / Dimebrás Comercial Hospitalar Ltda / João Paulo Barzagli Alves / Med Center Comercial Ltda.

GABINETE DO EXECUTIVO

D E S P A C H O / Considerando a Portaria nº 20, de 1º de fevereiro de 2017... / Considerando o memorando 054/2017 exarado pelo Departamento Municipal de Compras e Licitações... / Considerando que o valor fixado na Portaria nº 20, é de R\$33,04 (trinta e três reais e quatro centavos) por centímetro de coluna para publicação na Imprensa Oficial da União... / Considerando a necessidade de contratação de prestação de serviços de publicações, atos de expediente administrativos, avisos, extratos de contratos, extratos de editais, avisos relacionados a processos e outros exigidos por lei, na Imprensa Nacional... / Determina: / Art. 1º - Fica DEFERIDO o valor de reajuste de publicações na Imprensa Oficial da União; / Art. 2º - Determina que o valor a ser pago como preço cobrável por centímetro de coluna para publicação, seja de R\$ 33,04 (trinta e três reais e quatro centavos); / Art. 3º - Determina que o Departamento Municipal de Compras e Licitações, tome as providências cabíveis ao caso e de ciência a IMPRENSA NACIONAL; /Cumpra-se! / Prefeitura Municipal de Campestre, aos 07 dias do mês de abril de 2017. / Nivaldo Donizete Muniz / - Prefeito Municipal.

PROCESSO Nº 025/017 / PREGÃO Nº 020/017

Sra. Priscila Juliana Vilela Barra, Pregoeira Municipal de Campestre, no uso de suas atribuições legais.... / RESOLVE / ADJUDICAR / Os itens das empresas Bruna Luize Fernandes 09382163689, CNPJ: 27.432.759/0001-08; Eduardo Ferreira de Oliveira Souza 07511398669, CNPJ: 27.438.608/0001-59; Elizabeth Eluza Junqueira 09404514683, CNPJ: 27.444.601/0001-40; Nello Bassoto Netto, CNPJ: 26.828.829/0001-70 e Rafael Pereira Melo, CNPJ: 27.401.575/0001-72, conforme descrito abaixo:

Item	Descrição	Carga	Quantidade (Mensal)	Valor Unitário (mensal)	Valor Total	Empresa Vencedora
01	Orientador Social	20 horas semanais	09	R\$ 1.000,00	R\$ 9.000,00	Bruna Luiza Fernandes 09382163689
02	Oficina de Dança, Literatura e Teatro	20 horas semanais	09	R\$ 937,00	R\$ 8.433,00	Elizabeth Eluza Junqueira 09404514683
03	Oficina de Futebol de Campo	20 horas semanais	09	R\$ 1.000,00	R\$ 9.000,00	Eduardo Ferreira de Oliveira Souza 07511398669
04	Oficina de Jiu-Jitsu	20 horas semanais	09	Deserto de Propostas		
05	Oficina de Esporte	20 horas semanais	09	Deserto de Propostas		
06	Oficina de Música	20 horas semanais	09	R\$ 888,00	R\$ 7.992,00	Nello Bassoto Netto 07247556676
07	Oficina de Kung Fu	20 horas semanais	09	R\$ 1.000,00	R\$ 9.000,00	Rafael Pereira Melo 04575139696

Prefeitura Municipal de Campestre, 10 de abril de 2017. / Priscila Juliana Vilela Barra / **Pregoeira.**



Diário Oficial Eletrônico

Município de Campestre – MG

Campestre, 10 de Abril de 2017 - Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 233
Lei Municipal Complementar 024 de 03 de Junho de 2013

PROCESSO Nº 025/017 / PREGÃO Nº 020/017

O Exmo. Sr. Nivaldo Donizete Muniz, DD. Prefeito Municipal de Campestre, no uso de suas atribuições legais... /
RESOLVE: / **HOMOLOGAR** /Esse processo licitatório, que tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviço de orientação social e facilitador de oficina para atuar no serviço de convivência de vínculos -
SCFV. / Prefeitura Municipal de Campestre, aos 10 de abril de 2017 (dois mil e dezessete). / Nivaldo Donizete Muniz /
Prefeito Municipal .

ATA PARA RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÕES DE CREDENCIAMENTO 001/017 – PROCESSO 003/017 – INEXIGIBILIDADE 001/017.

Às dezesseis horas do dia sete de abril de dois mil e dezessete, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria nº 002/2017 de 02 de janeiro de 2017, para receber e avaliar as documentações protocoladas sob número 0423 em 07/04/2017, tendo como objeto o credenciamento de proprietários de imóveis rurais no Município de Campestre, para a extração de cascalho in natura, destinado à manutenção das estradas vicinais do Município. Constatamos junto ao Serviço Municipal de Protocolo que não houve recurso/ impugnação para o edital do Credenciamento 001/017, estando este credenciamento apto a sua continuidade. As documentações protocoladas para o credenciamento é do proprietário, da gleba de terra denominada Sítio Vanglória, com matrícula nº 15.974 – Livro nº 2I-2 – folha 005, Daniel José Pereira, portador do CPF 213.394.906-25. Iniciado os trabalhos as documentações apresentadas foram minuciosamente analisadas e conferidas. Constatamos que todas as documentações foram aceitas, pois estavam conforme exigido no item 3.1 do edital. Após, em comum acordo as documentações serão encaminhadas através de memorando ao Departamento Municipal de Meio Ambiente, para emissão de Laudo Técnico de Comprovação da viabilidade dos credenciamentos em lide e quantidades de cascalho que poderão ser extraídas. Sem mais, a reunião foi suspensa até que o Departamento de Meio Ambiente emita o laudo técnico de comprovação. / Priscila Juliana Vilela Barra / Presidente CPL / Luana Kristina de Paiva / Secretaria CPL / Adriana Aparecida da Silva Frazão / Relatora CPL.

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPESTRE
ÓRGÃO GESTOR:
Coordenação de Comunicação
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Gabinete do Prefeito
Departamento de Recursos Humanos
Secretaria de Saúde
Setor de Licitação